Quid significet ea q̄ i cruce chris̄ti: se-  
pultū: resurrectōe et ascēsiōe gesta sūt:

## Capitulū LII

## Nūc qđ igit ge

stū ē i cruce x̄pi: i sepultura: i res-  
urrectōe: i seio die: i ascēsiōe i ca-  
lū: et i sede ad dexterā p̄ris: ita gestū ē vt  
his reb̄ n̄ mystice tm̄ dicit<sup>9</sup> s̄z etiā gestū cō-  
figuraret vite chris̄tiana q̄ h̄ gerit. Nā p̄-  
p̄t̄ ei<sup>9</sup> crucē dicitū ē. Qui aut̄ iesuū chris̄ti  
sunt carnē suā crucifixer̄t cū vicis et cō-  
cupiscētis. Propt̄ sepulturā. Quē sepul-  
tū enī sum<sup>9</sup> cū x̄po p̄ baptismū i mortē. Pro-  
pt̄ resurrectōz. Ut quēadmodū x̄ps sur-  
rexit a mortūis p̄ gl̄ias p̄ris: ita et nos in  
nouitate vite ambulem<sup>9</sup>. Propt̄ ascēsiō-  
nē i celū. sed̄q̄ ad dexterā p̄ris. Si aut̄  
resurrexist<sup>9</sup> cū x̄po: q̄ sursum sūt quē vite vbi  
chris̄t<sup>9</sup> ē ad dexterā dei sedēs. Quē sur-  
sum sūt sapite: nō q̄ sup̄ trā. Mortūi enī  
est<sup>9</sup>: et vitā v̄rā abscōditā eē cū chris̄to i dō

Non pertinere ad hanc vitam quod christus  
ad viuos et mortuos iudicandos de celo  
veturus creditur. Capitulum LIII.

## ¶ In vero quod

de christo profitemur futurum  
quoniam de celo veturus est: viuos  
iudicaturus et mortuos: non pertinet ad vitam  
nostram que hic geritur. Quia nec in rebus ge-  
stis eius est sed in fine seculi gerendis. Ad hoc  
pertinet quod apostolus secutus adiunxit. Cum christus  
apparuerit vitam vestram: tunc et vos ap-  
parebitis cum illo in gloria.

Duobus significare modis quod viuos et  
mortuos iudicabit. Cap: LIII

## ¶ Vobis autem

modis accipi potest quod viuos et mor-  
tuos iudicabit. Sive ut viuos  
intelligamus quos hic noscimus mortuos: sed  
adhuc in ista carne viuentes inuenitur est  
eius adventus. Mortuos autem qui de corpore  
priusquam veniat exire vel exituri sunt. Si-  
ue viuos iustos: mortuos autem iniustos.  
quoniam iusti quoque iudicabunt: iniusti autem  
iudicabuntur. Aliquoniam enim iudicium dei ponitur  
in malo. Unde illud est. Qui autem ma-  
le egerunt: in resurrectionem iudicij. Ali-  
quoniam in bono sicut quod dictum est. Deus in no-  
tuo saluum me faciet in virtute tua iudica-  
me. Per iudicium quoque prope dei sit ipsa bonorum  
malorumque discretio: ut liberandi a malo non  
pendendi cum malis: boni ad dexteram segregentur.  
Propter quod ille clamabat. Iudica me deus. Et quod dixerat velut expo-  
nens: et discerne inquit causam meam deus  
genitor sanctus.

Quod non in nato spiritu sancto tota trinitas  
completur cui ordinatissime sancta ecclesia  
iuncta sit tanquam deo templum suum.

Capitulum LV

## ¶ In autem de ierusalem

in christo filio dei unico domino no-  
stro: quod ad breuitatem confessionis  
pertinet dixerimus: adiungemus sic crede-  
re nos et in spiritu sancto: ut illa trinitas  
compleatur que deus est. Deinde sancta me-  
morat ecclesia. Unde dat intelligi ratio

nalem creaturam ad hierusalem liberam pertinen-  
tem. post memoratorem creatoris. i. su-  
me illius trinitatis fuisse subdendam.  
Quoniam que quod de homine christo dictum est  
ad unitatem persone unigeniti pertinet. Recte  
itaque confessionis ordo poscebat: ut trinitas  
et subiugetur ecclesia: tanquam habitatori do-  
mus sua: et deo templum suum: et conditori ci-  
uitas sua. Que tota hic accipienda est: non  
solum ex parte que peregrinat in terris a sol ortu  
usque ad occasum laudans nomen domini: et per  
captiuitatem verulantis cantans canticum  
nouum. verum etiam ex illa que in celis super equo  
condita est cohesit deo: nec ullum sui casus  
malum ex parte est. Nec in sanctis angelibus  
ata persistit: et sine patri peregrinanti sic opor-  
tet operatur: quia utraque una erit confortio  
eternitatis. et nunc una est vinculo cha-  
ritatis: que tota instituta est ad colendum  
nunc deum. Unde nec tota nec vlla pars eius  
vult se colere pro deo: nec cuius esse deus per-  
tinenti ad templum dei: quod edificat ex dominis: quod  
facit non facit deus. Nec pro hoc spiritus sanctus: si  
creatura non creator esset: perfecto creatu-  
ra rationalis esset. Ipse enim esset summa crea-  
tura: et ideo in regula fidei non poneretur ante  
ecclesiam. quia et ipse ad ecclesiam pertineret in il-  
la eius parte que in celis est. Nec haberet tem-  
plum: sed etiam ipse templum esset. Templum autem  
habet de quo dicit apostolus. Nescitis quia cor-  
pora vestra templum sunt spiritus sancti: qui in vobis est:  
que habetis a deo. De quo alio loco di-  
cit. Nescitis quia corpora vestra membra christi  
sunt. Quod ergo deus non est qui templum ha-  
bet: aut minor christo est cui membra tem-  
plum habet. Neque enim aliud templum eius:  
et aliud templum dei est: cum idem dicat apostolus.  
Nescitis quia templum dei estis. Quod ut per bar-  
ret adiecit. Et spiritus dei habitat in vobis.  
Deus ergo habitat in templo suo. non solum  
spiritus sanctus: sed etiam pater et filius: qui etiam de corpore  
suo: pro quod factus est caput ecclesie: qui in bo-  
nibus est. ut sit ipse in omnibus primatum tenens: ait.  
Soluite templum hoc et in triduo suscitabo  
illud. Templum ergo dei: hoc est totum summe trini-  
tatis: sancta est ecclesia. s. uniuersa in celo et in terra.